
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410  117Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.010301/2023. 

A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público para conhecimento 
dos interessados o ANULAMENTO do Aviso de Licitação do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9.010301/2023, cujo objeto é Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Medicamentos Para Abastecimento da Farmácia 
Básica, Medicamentos Controlados, Hiperdia, Medicamentos Em Geral Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha/
Pá. Publicado no D.O.U, nº 95, seção 3, pág. 255; DOE/PA nº 35.405, 
Protocolo: 940067, pag. 129; FAMEP, pag. 80, nº 3249; e todos na 
edição do dia 19/05/2023. Maiores informações na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha/Jatuarana, km 
01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo 
e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br. Davi Xavier 
de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 942080

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ARA-
GUAIA - PÁ, Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti no uso de suas atribui-
ções legais, com fundamentações legais, com fundamento no Art 49 da Lei 
Federal n°8.666/93 e justificativa que consta nos autos do Processo Licitatório 
n°052/2023, Pregão Eletrônico n°016/2023/SRP/FMS, torna público a REVO-
GAÇÃO da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2023/SRP/FMS, 
cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa para aquisição de materiais para construção para manutenção do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, Postos de Saúde e demais departamentos e 
setores da Secretaria municipal de Saúde.
Quaisquer informações através dos e-mails: licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 942085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 88/2023 - SEMSA/SANTARÉM/PA 10/05/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém, usando de sua competência 
a qual lhe foi delegada pelo Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS, de 01 de 
novembro 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear Interinamente, no período de 10/05/2023 a 10/06/2023, 
o (a) servidor (a) João Felipe Vasconcelos de Siqueira, para responder 
interinamente pela Divisão Especializada pela Engenharia, período que a 
Titular Débora Quezia Escocio de Almeida, goza férias.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. Dê ciência, registre-se e 
cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos dez dias do 
mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. Ciente: Irlaine Maria Figueira 
da Silva - Secretária de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 089/2023 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscali-
zadores do Contrato de Consultoria Técnico-Jurídica Especializada para a 
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Adriele da Silva Leal - 
Matrícula 72765,CPF nº 969.461.212-87 e RG: 5570678 PC/PA. Servidora 
da SEMSA. Suplente: Ana Carolina Camargo Soares - Matrícula 90434,CPF 
nº 024.511.352-551 e RG: 7762828 PC/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, 
as disposições em contrário e a PORTARIA 101/2022 que foi publicada 
no Diário OFICIAL - edição do dia 05/09/2022, Nº 35.104 e Protocolo: 
848428, PÁGINA 109 e 110, está REVOGADA para todos os seus efeitos 

legais. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/
Pa, de 10 de maio de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretaria 
Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS
PORTARIA Nº 94/2023 - SEMSA/SANTARÉM/PA 19/05/2023
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém, usando de sua competência 
a qual lhe foi delegada pelo Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS, de 01 de 
novembro 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear Interinamente, no período de 22/05/2023 a 31/05/2023, 
o (a) servidor (a) Ayrton de Sousa Amazonas, para responder interina-
mente pela Divisão Especializada de Controle de Zoonoses, período que a 
Titular Rose Grace Brito marques, goza férias.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. Dê ciência, registre-se e 
cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos dezenove dias 
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. Ciente: Irlaine Maria 
Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - 
GAP/PMS.

Protocolo: 942082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
1104001-SRP/PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MASSA ASFALTICA EM CBUQ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNI-
CÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: M & W PINHEIRO ASFALTO LTDA, CNPJ: 24.818.905/0001-
31- CONTRATO: Nº 0501004/2023 - PE-SRP/PMSAT - VALOR TOTAL: R$ 
2.650.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 942086

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2022-0906001-PE-SRP-PMSAT/FMS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E REAGENTES DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: LCB PONTES EIRELI - CNPJ: 17.763.550/0001-65- CON-
TRATO: Nº 0501002/2023 - PE-SRP/FMS - VALOR TOTAL: R$ 19.052,31;
CONTRATADA: PPF COM E SEV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00- CON-
TRATO: Nº 0501003/2023 - PE-SRP/FMS - VALOR TOTAL: R$ 51.112,00;
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023.
CONTRATADA: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP - CNPJ: 
02.472.743/0001-90- CONTRATO: Nº 0602001/2023 - PE-SRP/FMS - VA-
LOR TOTAL: R$ 118.691,65.
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023.
Enedina Matos da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 942087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Domingos do Araguaia, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público a abertura da seguinte Concorrência Pública Para 
Registro de Preços, tipo Menor Valor Global:
Concorrência - SRP Nº 3/2023-001 - FDB Data de Abertura: 26 de Junho 
de 2023. Horário: 08:00. Objeto: Registro de preços para eventual Con-
tratação de Empresa para Execução dos Serviços de Reparos, Manutenção 
e Pequenas Reformas dos Prédios Públicos da Secretaria Municipal de Edu-
cação de São Domingos do Araguaia-PA. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na Rua Acrísio Santos, s/n, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente, no site da Prefeitura de São Domingos do Araguaia, 
endereço: https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/licitacao/ e no Portal 
do TCM-PA - Mural de Licitações. São Domingos do Araguaia - PA, 23 de 
maio de 2023.
JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 942089


